ПРОТОКОЛ-2/к-2018
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							23 января 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии)

	Битаров Л.Г.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры)

	Алагов К.Р.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа

	Бицоев С.В.

	Начальник Управления транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказа

	Дзитоев Б.Г.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры)

	Таутиев А.В.

	Начальник Контрольного управления АМС г. Владикавказа
	Тохтиев М.Э.

	Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа
	Чельдиев Г.А.

	Начальник Управления архитектуры и градостроительства АМС г.Владикаваказа
	Шотаев В.К.

I. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

	№ п/п
	Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Алагов К.Р.
	Бицоев С.В.
	Дзитоев Б.Г.
	Таутиев А.В.
	Тохтиев М.Э.
	Чельдиев Г.А.
	Шотаев В.К.
	итоговое решение

	1.
	пер. Транспортный (р-н Владгоргаз)
	Розничная торговля фруктами

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	2.
	ул. Доватора/Гагарина

	арбузная клетка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	3.
	пр. Коста, 280

	арбузная клетка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	4.
	пр. Коста/ул. Московская (архонский перекресток)

	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	5.
	ул. Цоколаева, 9 (район подземных гаражей)
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	50
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	6.
	ул. Иристонская, 14 б
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	7.
	ул. Шмулевича, 39
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	18
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	8
	с. Балта, ул. Интернациональная
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9

	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	9.
	ул.Бородинская, (напротив рынка)
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции
	25

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	10.
	ул. В.Абаева, 87 (рядом с "Роспечать")
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	10
	киоск
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	Внести

	11.
	ул. Джанаева (между ул. Бородинская и ул. Маркова)

	22,5
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	12.
	ул. Куйбышева, 21
	Реализация печатной продукции, связанная с образованием, наукой и культурой
	8
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	13.
	пр. Коста, 296/1
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	24

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	14.
	пр. Коста, 213
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	24

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	15.
	ул. Бородинская
(р-н Центр. Рынка)

	80

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	16.
	ул. Весенняя, 19/А.Кесаева

	павильон
	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	17.
	ул. Иристонская, 38

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	18.
	ул. Куйбышева/Щегрена

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	19.
	Цоколаева, 16

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	20.
	ул. Леонова, 2

	15
	для установки деревянного строения (НТО)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	21.
	ул. Магкаева/Куйбышева, 120/1
	Реализация живых цветов
	12
	киоск
	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	22.
	ул. Бабрашова, (между ул. Джанаева и ул. Куйбышева)
	С/х продукция
	100
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	23.
	ул. Пушкинская,
(вход в Комсомольский парк)
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	10
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	24.
	пр. Доватора, 9
	Реализация бахчевых культур и плодоовощной продукции
	8
	автолавка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	25.
	ул. Куйбышева, 1
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	Внести

	26.
	пр. Коста, 22
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	27.
	ш. Карцинское, 24
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	28.
	ул. М. Пехотинцев, 15
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	10
	автолавка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	29.
	ш. Черменское, 3
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	30.
	ул. Станиславского/пр. Мира
	Оказание прочих услуг и иных видов деятельности

	мобильная кофейня
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	31.
	ул. Ватутина (р-н "СЕВПОТРЕБСОЮ")
	Оказание прочих услуг и иных видов деятельности

	мобильная кофейня
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	32.
	ул. Барбашова (р-н "Олимпийский парк")
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	33.
	ул. Шмулевича,16
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	34.
	ул. Шмулевича, 12
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	35.
	пос. Спутник
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	36.
	ш. Карцинское (поворт на пос. Спутник)
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	37.
	ул. Леонова, 7
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	9
	киоск
	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	38.
	ул. Маркуса/Джанаева
	Реализация бахчевых культур
	15
	киоск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	39.
	ул. А. Кесаева, 25/1
	Реализация бахчевых культур
	20
	павильон
	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	40.
	ул. А. Кесаева, 2
	Реализация кофейной продукции

10

автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	Внести

	41.
	ул. Иристонская (район ст. Локомотив на территории АЗС)

	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	42.
	ул. А.Кесаева, 12
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	30
	[bookmark: _GoBack]павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	43.
	ул. Магкаева, 83
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа
	30

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	44.
	ул. Цоколаева (напротив дома №32)
	Реализация продовольственных товаров смешанного типа

	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	45
	пос. Заводской, ул. Строителей, 2
	Оказание прочих услуг и иных видов деятельности
	30-50
	павильон
	ПЕРЕНЕСЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ

	46.
	ш. Карцинское, 82
	Оказание прочих услуг
	от 30 до 50
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	47.
	пр. Доватора, 23/Первомайская
	Реализация кофейной продукции
	10
	автолавка
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	Х
	Внести

	48.
	ул. Ген. Дзусова, 30 «а»
	Реализация  плодоовощной продукции и мясо
	80
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	49.
	ш. Карцинское
	Реализация бахчевых культур
	20
	павильон
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

	50.
	ул. Моковская,28-30
	Реализация бахчевых культур
	30

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отказать

Подписи Членов комиссии:

Битаров Л.Г._______________
Алагов К.Р.________________

	Бицоев С.В.________________

	Дзитоев  Б.Г._______________

	Таутиев А.В.________________

	Тохтиев М.Э._______________

	Чельдиев Г.А._______________

	Шотаев В.К._________________